[image: image1.jpg]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                           №

пгт. Первомайский
О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Первомайский №143 от 07.09.2021 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ ЗАТО Первомайский Кировской области»
В соответствии с пунктом 7 протокола Стратегической сессии у Председателя Правительства Российской Федерации по направлению «Стратегия развития инфраструктуры» от 19.09.2023 г. № 6пр-П49-ММ, постановления Правительства Кировской области от 29.11.2024 № 523-П «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования в Кировской области», Уставом ЗАТО Первомайский, администрация ЗАТО Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО Первомайский №143 от 07.09.2021 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ ЗАТО Первомайский Кировской области» (далее – Постановление):

1.1. Подпункт 3 пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции. Прилагается.
2. Организационно-правовому отделу администрации                            ЗАТО Первомайский опубликовать настоящее постановление установленным порядком.
3. Отделу экономики администрации ЗАТО Первомайский опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации                       ЗАТО Первомайский в сети «Интернет».
4. Главному специалисту - градостроителю администрации ЗАТО Первомайский разместить Местные нормативы градостроительного проектирования в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня их утверждения.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста - градостроителя администрации                                  ЗАТО Первомайский.
И.о. главы ЗАТО Первомайский

С.Ю. Измайлович
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист - градостроитель
администрации ЗАТО Первомайский

А.Н. Шушканов
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

ЗАТО Первомайский

Л.В. Тарасова

Заведующий юридическим отделом
администрации ЗАТО Первомайский

И.Н. Малышева
И.о. старшего инспектора по делопроизводству

отдела управления делами администрации

ЗАТО Первомайский

Н.Н. Ломтева
Разослать: организационно-правовой отдел, отдел экономики, градостроитель
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

ЗАТО Первомайский

от   №

«1.3 Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов.
Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами в области образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов следует принимать в соответствии с таблицей 3.

Таблица 3

	№ п/п
	Объект, единица измерения
	Минимально допустимый уровень обеспеченности объектами
	Максимально допустимый уровень доступности объектов

	1.
	Дошкольные образовательные организации, мест на 1 тыс. жителей

	за исключением районов малоэтажной жилой застройки
	65
	Пешеходная доступность составляет по времени 8 минут

	районы малоэтажной многоквартирной жилой застройки и малоэтажной жилой застройки
	65
	Пешеходная доступность составляет по времени 12 минут

	2.
	Общеобразовательные организации, мест на 1 тыс. жителей

	за исключением районов малоэтажно жилой застройки
	133
	Пешеходная доступность составляет по времени 7 минут

	районы малоэтажной многоквартирной жилой застройки и малоэтажной жилой застройки
	133
	Пешеходная доступность составляет по времени 11 минут

	3.
	Общеобразовательные организации дополнительного образования детей, внешкольные учреждения, мест на 1 тыс. жителей
	133 место, в том числе: станция юных туристов – 0,4;

спортивная школа – 18.2;

детская школа искусств или музыкальная, художественная, хореографическая школа – 11,0
	не нормируется

Примечания:

- Пути подходов учащихся к общеобразовательным организациям с начальными классами не должны пересекать проезжую часть магистральных улиц в одном уровне согласно требованиям примечания 2 к таблице 10.1 пункта 10.4 свода правил СП 42.13330.2016.

- вместимость общеобразовательных организаций и размеры их земельных участков следует принимать в соответствии с требованиями приложения Д к СП 42.13330.2016;

- размеры земельных участков общеобразовательных организаций, не указанных в приложении Д к СП 42.13330.2016, следует принимать по заданию на проектирование»;

- участки детских дошкольных организаций не должны примыкать непосредственно к магистральным улицам.»